
5. Høring om Hotspotrammeprogrammer på Nørrebro (2010-169872)
Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til udkast til høringssvar vedr. Hotspot på Nørrebro. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget godkender udkast til høringssvar til 1.
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedrørende Hotspot på Nørrebro 

Problemstilling
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har d. 22. november 2010 behandlet forslag til 
hotspotrammeprogram på Indre og Ydre Nørrebro og besluttede at sende forslaget i høring i 
fagudvalgene og hos andre interessenter, se bilag 1. 

Borgerrepræsentationen vedtog d. 16. juni 2010 (2010-58021), at der skal etableres Hotspot i 
distrikt 8 – Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade og i distrikt 12 – Ydre Nørrebro nordøst for 
Tagensvej. Den politiske styregruppe har efterfølgende besluttet, at anbefale Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen, at rode 157 omfattende Mjølnerparken og Hothers Plads indgår i 
Hotspotindsatsen på Ydre Nørrebro. Integrationsministeriet er anmodet herom med forbehold for 
Borgerrepræsentationens godkendelse. 

Hotspot, der starter 1. januar 2011, er en midlertidig områdebaseret indsats med klare mål og klart 
ledelsesansvar, som har til formål at samordne kommunens indsats med henblik på at reducere 
kriminalitet og skabe tryghed i et område. 

Løsning. 

Forvaltningen foreslår, at nedenstående udgør Børne- og Ungdomsudvalgets høringssvar til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget: 

Generelt
Ved igangsættelse af Hotspot på Nørrebro ser Børne- og Ungdomsudvalget overordnet en mulighed 
for, at det kriminalpræventive arbejde og samarbejdet mellem interessenterne bliver yderligere 
styrket. Men det er vigtigt, at det nye tiltag igangsættes i respekt for de tiltag, der allerede er 
iværksat i de to distrikter, og som i mange sammenhænge har vist en stor styrke. Her tænkes bl.a. på 
SSP – arbejdet, men også på de enkelte skoler og institutioner i områderne, der arbejder med det 
generelle forebyggende arbejde. 

Ved afslutning af Hotspotprogrammet på Nørrebro bør det evalueres, hvorvidt denne arbejdsform / 
metode bibringer noget nyt, der ikke kan leveres via et (eventuelt udbygget) SSP – arbejde, inden der 
tages beslutning om at iværksætte Hotspot i et andet distrikt. Ligeledes bør forankring af eventuelle 
nye tiltag, der er igangsat i projektperioden indarbejdes på et tidligt tidspunkt i forløbet. 

Udvalget foreslår, at overskriften på de to projekter ”Hotspot i distrikt 8 – Indre Nørrebro” og 
”Hotspot i distrikt 12 og rode 157” udskiftes til ”Hotspot Ydre Nørrebro” og ”Hotspot Indre 
Nørrebro”.  



Specifikt i forhold til de to rammeprogrammer

Hotspotchefens rolle

Erfaringerne fra Valby viser bl.a., at det er vigtigt, at man fra begyndelsen har afklaret 
Hotspotchefens rolle og kompetence i distriktet og de forskellige interessenters relation til 
Hotspotchefen.

Figurerne / tegningerne på side 2, 12 og 13. 

Tegningerne er uoverskuelige og er enten ikke tilstrækkelige eller misvisende. Børne- og 
Ungdomsudvalget opfordrer til at disse forsøg på at skabe overblik og synliggørelse af allerede 
eksisterende samarbejde / tiltag og deres sammenhæng til Hotspot bliver skrevet om. Projektets 
succes er afhængigt af, at der tænkes strategisk og matcher det miljø, der skal ageres i. Især set i 
lyset af de meget komplekse problemstillinger, der skal løses.  

Involvering af lokale kræfter

Udvalget ser gerne, at der nytænkes i forhold til eksisterende samarbejde og arbejdsgange, men det 
er vigtigt, at de involverede forvaltninger og medarbejdere er med til udformningen, da det ellers kan 
skabe unødvendig modstand. De medarbejdere, der dagligt arbejde i klubber, væresteder, sociale 
indsatser og på gadeplan besidder en helt uvurderlig viden, som projektet ikke kan eksistere uden. 

Styrket samordning af den kriminalpræventive indsats

Det fremgår, at det kriminalpræventive arbejde ”primært foregår i uformelle netværk”. Det er dog 
Børne- og Ungdomsudvalgets opfattelse, at der er et velfungerende SSP – arbejde på Nørrebro – et 
arbejde, der i høj grad foregår i såvel en formel som uformel arbejdsform.  Dette arbejde har i mange 
sammenhænge vist sin styrke både i dagligdagen og akutsituationer.

Handleplaner og effektmål

Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler, at eventuelle nye effektmål og indsatser i 
Hotspotprogrammerne i begge områder efter høringsrunden, bliver udarbejdet i tæt samarbejde med 
de øvrige forvaltninger og de lokale involverede medarbejdere. 

De opstillede effektmål tager i vid udstrækning udgangspunkt i eksisterende politikker, herunder 
Sikker By programmets effektmål. For Børne- og Ungdomsforvaltningen drejer det sig om følgende:

At andelen af unge under 18 år, der ikke er i uddannelse eller beskæftigelse skal falde (Sikker -
By indikator)

At andelen af børn og unge, der går i klub stiger (Sikker By indikator)-

At andelen af børn og unge, der udviser bekymrende fravær i skolerne falder (Sikker By -
indikator)

Med udgangspunkt i forvaltningernes høringssvar om Sikker By programmet samt drøftelser i 
styregruppe og programgruppe arbejdes der i øjeblikket med tilretninger af Sikker By programmets 
effektmål.

I forhold til effektmålet ” andelen af børn og unge der går i klub stiger” foreslår Børne- og 
Ungdomsudvalget, at dette meget generelle effektmål ændres og målrettes de børn og unge, der er 
bekymring omkring eller som er direkte kriminalitetstruede.  



Økonomi

Der er disponeret 28 mio. kr. til indsatsen i perioden 2011 – 2014. Heraf afholder Københavns 
Kommune via midler fra budget 2011/ Sikker By de 17,5 mio. kr. Integrationsministeriet har bevilget 
10,5 mio. kr. i perioden. 

Videre proces
Efter høring vil Beskæftigelses – og Integrationsudvalget få et endeligt udkast forelagt med henblik 
på forelæggelse for Borgerrepræsentationen. 

Else Sommer

/Christine Brochdorf 

bilag
1. Høringsanmodning
2. Hotspotrammeprogram for distrikt 8 - Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade
3. Hotspotrammeprogram for distrikt 12 og rode 157
4. Bevillingsbrev fra Integrationsministeriet (bilaget kan ses på www.kk.dk)
5. Anmodning til Integrationsministeriet (bilaget kan ses på www.kk.dk)
6. Faktaark (bilaget kan ses på www.kk.dk)
7. LG Insight Undersøgelse af kriminalpræventive aktører og indsatser på Nørrebro, Københavns 
Kommune (kan ses på www.kk.dk)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 12.01.2011

Indstillingen blev godkendt.




